SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 187 – DG/IFAM/CPRF, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado
através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e:

CONSIDERANDO a Chamada Simplificada – N° 002/2024/CEA/IFAM-CPRF, de 16

de  agosto de 2024, que trata da eleição para coordenador do Curso de Engenharia de Aquicultura,
para o triênio 2024/2026 do IFAM - Campus Presidente Figueiredo.

RESOLVE:

1 - DESIGNAR, o servidor Thiago da Costa Leite, SIAPE nº 3341432, ocupante do

cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, coordenador da CGTI/IFAM-CPRF, para gerenciar
a votação eletrônica via Sistema Helios Voting, o Sistema de Votação Online adotado pelo IFAM;

II - DETERMINAR que o servidor Thiago da Costa Leite receba as credenciais de
habilitação concedidas pela Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação - DGTI/IFAM.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2024-08-21T16:26:22-0300